
UCHWAŁA NR LVIII/479/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dzięcięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz opiekunów dziennych, prowadzących 

działalność na własny rachunek na terenie Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 401)), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2042)), Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała reguluje wysokość, zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Kołobrzeg 
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów 
oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie – rozumie się przez to: 

a) ustawę z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

b) ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

2. placówce - rozumie się przez to żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób 
pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej działalności na własny rachunek; 

3. dziecku - rozumie się przez to dzieci w żłobku, klubie dziecięcym lub pozostających pod opieką dziennych 
opiekunów; 

4. gminie lub organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Kołobrzeg; 

5. podmiocie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby prawne lub fizyczne prowadzące żłobki, kluby 
dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek jako 
dzienni opiekunowie. 

Rozdział 2. 
Wysokość, tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w placówce wynosi 500,00 zł. (słownie: pięćset 
złotych 00/100) miesięcznie.  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na każde dziecko do lat 3, posiadające miejsce zamieszkania na 
terenie Gminy Kołobrzeg, korzystające z opieki w żłobku, klubie dziecięcym lub podmiotu zatrudniającego 
dziennych opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie. 

3. Dotacja może być również udzielona na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy, po uprzednim zawarciu 
przez Gminę Kołobrzeg z tą gminą porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej w żłobku 
dziecku z terenu tej gminy. 

4. Dotacja celowa na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy będzie udzielana z uwzględnieniem 
postanowień porozumienia, o którym mowa w ust. 3. 

§ 3. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie do Wójta Gminy Kołobrzeg wniosku o przyznanie 
dotacji, przez podmiot prowadzący. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 
do uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 2140. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 2  
ust. 1 oraz liczby dzieci objętych opieką: żłobka, klubu dziecięcego lub podmiotu zatrudniającego dziennych 
opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie, według stanu na 
pierwszy dzień danego miesiąca.  

2. Podmioty prowadzące żłobek, kluby dziecięce lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby 
prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie, w terminie do 10 dnia miesiąca, a za 
miesiąc grudzień do 5 dnia grudnia składają w Urzędzie Gminy Kołobrzeg informację miesięczną o liczbie 
uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, na który dotacja jest udzielana. 

3. Dotacja będzie przekazywana w 12 częściach, na wskazany rachunek bankowy w wysokości, o której mowa 
w ust. 1 w terminie do 25 dnia miesiąca, przy czym dotacja za grudzień zostanie przekazana do 15 grudnia danego 
roku. 

4. Dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego. Wzór 
informacji, o której mowa w ust. 2 określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Organy prowadzące żłobek, kluby dziecięce lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów oraz 
osoby prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie, składają w formie pisemnej roczne 
sprawozdanie z wykorzystania dotacji  
w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku, na który udzielono dotacji.   
Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.   

2. Organy prowadzące żłobek, kluby dziecięce lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby 
prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie, które zakończyły działalność w trakcie 
roku kalendarzowego zobowiązane są złożyć rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1, w terminie 15 dni od 
zakończenia miesiąca, za który udzielono ostatniej miesięcznej kwoty dotacji. 

3. Na dokumentach źródłowych, stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych sfinansowanych ze 
środków dotacji z budżetu Gminy Kołobrzeg, należy zamieścić opis: „Wydatek sfinansowany ze środków dotacji 
otrzymanej budżetu Gminy Kołobrzeg, w roku …., w kwocie…. zł., dotyczący …. (nazwa dotowanej placówki)” 
oraz pieczęć i podpis osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej placówkę. 

4. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Kołobrzeg placówek przez ten sam podmiot 
prowadzący, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej placówki. 

5. Przed zatwierdzeniem rocznego rozliczenia przekazanej dotacji celowej, organ udzielający dotacji ma prawo 
żądać przedłożenia do wglądu, w siedzibie organu, oryginału dokumentacji finansowo- księgowej wskazanej 
w rozliczeniu lub kopii tej dokumentacji potwierdzonej za zgodność z oryginałem, pod rygorem skutków 
wskazanych w ust. 7. 

6. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący oczywistej pomyłki w rozliczeniu lub błędu 
rachunkowego, może być złożona korekta rozliczenia w terminie do 
31 stycznia po roku, w którym została udzielona dotacja. 

7. W przypadku dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, niewykorzystania dotacji lub jej 
części, wykorzystania jej niezgodnie z przeznaczeniem, organ prowadzący placówki zobowiązany jest do zwrotu 
tej dotacji na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej podjęcia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do Uchwały                       

Nr LVIII/479/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg  

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

 
………….……………………....................... 

(pieczęć organu prowadzącego  jednostkę) 

 

 

Wójt Gminy Kołobrzeg 
Wniosek o udzielenie dotacji na  ……….......... rok 

 
1. Nazwa/imię i nazwisko oraz dane teleadresowe podmiotu prowadzącego żłobek, klub 

dziecięcy lub podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby pełniące 

funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej działalności na własny 

rachunek, działających na terenie Gminy Kołobrzeg:  

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

2.  Nazwa i adres żłobka, klubu dziecięcego lub podmiotu zatrudniającego dziennych 

opiekunów oraz osób pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach 

prowadzonej działalności na własny rachunek:  

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

3. NIP podmiotu prowadzącego ………………………………………………………… 

4. REGON podmiotu prowadzącego ……………………………………………………. 

5. Numer i data wpisu do rejestru żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna: 

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………... 

7. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką  w danych miesiącach: 
Rok ………. Planowana liczba dzieci objęta dotacją 

Styczeń  

Luty  

Marzec  

Kwiecień  

Maj  

Czerwiec  

Lipiec  

Sierpień  

Wrzesień  

Październik  

Listopad  

Grudzień  

 

Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

                                                         
………………………………..                                  ………………………………………... 

      (miejscowość, data)                        (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby reprezentującej organ prowadzący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 

do Uchwały  

Nr LVIII/479/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg  

                                                                                                         z dnia 29 sierpnia 2023 roku 
………….……………………....................... 

(pieczęć organu prowadzącego  jednostkę) 

Termin złożenia do 10 dnia 

każdego miesiąca 
 

 

 

WÓJT GMINY KOŁOBRZEG 
Informacja miesięczna o faktycznej  liczbie uczniów 

według stanu na pierwszy dzień   miesiąca …………… 20….  roku 

 

 

NAZWA PLACÓWKI 

 

        ADRES  

 

 

 

 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI - OGÓŁEM 

 

 

w tym: 

LICZBA DZIECI Z TERENU GMINY KOŁOBRZEG 

 

 

LICZBA DZIECI SPOZA TERENU GMINY 

KOŁOBRZEG 

 

 

 

Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

Załączniki:  

Załącznik – faktyczny wykaz dzieci uczęszczających do placówki w danym miesiącu. 

 

 

 

 

 

 
………………………………..                                  ………………………………………... 

      (miejscowość, data)                        (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby reprezentującej organ prowadzący) 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

do Uchwały  

Nr LVIII/479/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg  

                                                                                                         z dnia 29 sierpnia 2023 roku 
………….……………………....................... 

(pieczęć organu prowadzącego  jednostkę) 

Terminy przekazywania:  

 rocznie – w terminie do w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku, na który udzielono 

dotacji.   

 30 dni od zakończenia działalności.  

 

WÓJT GMINY KOŁOBRZEG 

           Roczne rozliczenie dotacji otrzymanej w roku ………. 

 
1. Nazwa i adres żłobka lub klubu dziecięcego lub podmiotu zatrudniającego dziennych 

opiekunów oraz osób pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej 

działalności na własny rachunek: 

............................................................................………………………………………. 

        .................……………………………...........….............…............................................ 

2. Kwota dotacji  za ………………….…. rok. 

 

 
Rok rozliczeniowy I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Liczba dzieci w 

poszczególnych 

miesiącach 

rozliczeniowych 

            

Kwota dotacji 

otrzymana w 

miesiącach 

rozliczeniowych 

            

Kwota dotacji 

wykorzystana w 

miesiącach 

rozliczeniowych 

            

Kwota 

niewykorzystanej 

dotacji w miesiącach 

rozliczeniowych 

            

 

3. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji otrzymanej z Gminy Kołobrzeg: 

lp 
Rodzaj wydatków 

 
Kwota wydatku 

1 Wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi  

 

 

2 Wydatki eksploatacyjne (w tym zakup energii, wody, 

gazu itp.) 

 

 

3 Zakup materiałów, wyposażenia, książek i pomocy 

dydaktycznych 

 

 

4 Bieżące naprawy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 1



 

5 Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków 

inwestycyjnych, przeznaczone na realizację zadań z 

zakresu kształcenia, wychowani i opieki, w tym 

profilaktyki społecznej 

 

6 Inne wydatki (określić jakie) 

 

 

7 Suma wydatków sfinansowanych z dotacji  

8 Kwota otrzymanej dotacji   

9 Kwota dotacji niewykorzystanej/podlegająca 

zwrotowi 

 

 

 
  ………………………………..                                  ………………………………………... 

      (miejscowość, data)                        (pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby reprezentującej organ prowadzący) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 204, z późn. zm.) podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy  
lub zatrudniający dziennych opiekunów mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w tych instytucjach 
dotację celową z budżetu gminy. Jednocześnie ustawa ta przyznaje radzie gminy prawo do uchwalania w 
drodze uchwały wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej. 
Niepubliczny Żłobek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci „Dzwoneczek” w Drzonowie uzyskał wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych, prowadzących działalność na terenie Gminy Kołobrzeg w dniu 26 stycznia 
2022 r. pod nr. 21018/Z.  
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie, w ramach wygranego projektu, utworzyło niepubliczny 
żłobek z dotacji unijnych, który był finansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego do końca czerwca 2023 r., stąd też Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w 
Koszalinie wystąpiło do Gminy Kołobrzeg  
z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania Niepublicznego Żłobka „Dzwoneczek” w 
Drzonowie.  
 
Obecnie w żłobku jest miejsce dla 16 dzieci, dotacja w wysokości 500,00 zł. na 1 dziecko, przekazywana od 
września 2023 r.  przez gminę Kołobrzeg pozwoli na obniżenie kosztów, ponoszonych przez rodziców 
uczęszczających do żłobka dzieci, a co za tym idzie, pozwoli rodzicom z Gminy Kołobrzeg na powrót na 
rynek pracy. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały wymaga zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych na ten cel, w 
okresie od września 2023 r. do grudnia 2023 r., w wysokości 32 000,00 zł. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów 
oraz opiekunów dziennych, prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Kołobrzeg, jest 
zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582466F9-B268-4831-BA04-54F16874ECCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/479/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 1 w rozdz.1 § 1
	lit. a w rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. b w rozdz.1 § 1 ust. 1

	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	ust. 4 w rozdz.1 § 1
	ust. 5 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wysokość, tryb udzielania i rozliczania dotacji
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	ust. 4 w rozdz.2 § 2

	§ 3 w rozdz.2
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4

	§ 5 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	ust. 3 w rozdz.2 § 5
	ust. 4 w rozdz.2 § 5
	ust. 5 w rozdz.2 § 5
	ust. 6 w rozdz.2 § 5
	ust. 7 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	§ 7 w rozdz.2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


